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AUCTION B84 
SALE OF MEDALS, BADGES, MILITARIA & 

COINS 
27 SEPTEMBER 2017 

TO BE HELD 06:00 PM AT OUR PREMISES – 

115 DUNOTTAR STREET, SYDENHAM, 2192 JOHANNESBURG 
THE LOTS WILL BE ON VIEW AT OUR PREMISES –ONLY BY APPOINTMENT. 

BIDDING  PROCEDURE 
NO BIDS WILL BE ACCEPTED AFTER 12 NOON ON DAY OF AUCTION 

NO BIDS WILL BE PLACED WITHOUT COPY OF IDENTITY DOCUMENT 

1. The Auctioneer’s decision is final. 

2. Please ensure that you quote the correct lot number and recipient’s name when 

bidding by post.  Mistakes will not be corrected after the sale. 

3. This is a live auction and bids may be submitted in writing by fax, letter or e-mail, 

for those who cannot attend in person.   
4. All items will be sold to the highest bidder. 

5. Reserves have been fixed by the seller but should a reserve, in the opinion of a 

possible buyer be too high, I will be pleased to submit a reasonable offer to the 

seller, should the lot otherwise be unsold. 

6. Lots have been carefully graded. Should anyone not be satisfied with the grading, 

such an item may be returned to us within 7 days of receipt thereof.  Your payment 
will be refunded immediately after the goods have been received. Mistakes made by 

bidding on the wrong lot or overbidding are not refundable. 

7. Due to the high incidence of theft in the Post Office, all items will be dispatched by 

courier, at the buyer’s expense.  I regret I can no longer use the SA Post Office. 

8. All transactions are treated in strictest confidence. The names of buyers or sellers 
will not be disclosed. 

9. Agents acting on behalf of other parties will be held responsible for all items bid on. 

10. Payments will only be accepted by the following method:-  a) Credit card, b)  Internet 

bank transfer c) Cheque payments are subject to a 10 day clearing period before 

goods will be dispatched d)  International Bank transfer (all bank charges must be 

paid by purchaser) 
11. Settlement is expected within four days after the sale. 

 

 

Please note that there is a 17.5% buyer’s premium and V.A.T. is chargeable on the 

buyer’s premium only. 
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LOT# DESCRIPTION  RESERVE 

 
 

OUR GRADING POLICY 
EF+   = Almost as issued 
EF     =  Slightly worn 
VF+  =  More worn and may have an edge knock 
VF  =  The design shows wear from polishing and there are edge                        
knocks 
F+     =  The design is still quite clear and has many edge knocks 
F    =  The design is worn flat, has many edge knocks and may be                           
damaged 

  

    

 GALLANTRY   

D001 Order of St John of Jerusalem Officer 
Breast badge enameled cross in silver 

VF 650 

D002 Six – Distinguished Conduct Medal (DCM) (Edw.VII) 74816 Sjt. J. 
Tatton. 92nd Coy R.G.A.;  
 QSA 3 bars: CC, OFS, Tvl 74816 Sgt J. Tatton, 15th Coy S.D., 
R.G.A.; KSA 2 bars: SA’01, SA’02 74816 Serjt. J. Tatton R.G.A.; 
BWM 74816 W.O. Cl. II J. Tatton R.A.; Army LS&GC Medal 
(Edw.VII) 74816 C.S.Mjr. J. Tatton. R.G.A.; Meritorious Service 
Medal (MSM) (Geo.VI) 74816 W.O. Cl.1 J. Tatton. D.C.M. R.A. Sgt. 
James Tatton with a “cow gun” (6 inch howitzer) was attached to 
the Mounted Infantry Company of The Buffs in the Eastern 
Transvaal from mid-1900 and is mentioned by name in: “With The 
Buffs in South Africa” by Lt. Col. J.B. Backhouse. The incident that 
probably led to the award of Tatton’s DCM took place on 19 
November 1900 during Gen. Ben Viljoen’s attack on Balmoral (p 
67 of above): “The 6-in howitzer, the only gun in camp, ably 
handled by Sergeant Tatton, RGA, did excellent work. One shell 
placed on South West Hill, soon after it was captured, killed two 
Boers and wounded three others, but failed to burst, or it would 
have done more damage. Another shell put one of the Boer guns 
out action, and another obliged the pom-pom to retire. In all 48 
shells were fired in various directions during the six hours the 
attack lasted, and to those who know what a howitzer of this size 
is like, the hard work can be imagined.” On the night of 18 May 
1901 a party of Boers tried to cross the railway near Balmoral. On 
the first shot being fired at them, the shell burst in the howitzer 
and blew it to bits. Two gunners (including Tatton’s brother) were 
killed and Sgt. Tatton and 9 more were injured. He was 
Mentioned in Despatches in the London Gazette of 10 September 
1901 and the award of the DCM was published in the London 
Gazette of 27 September 1901. During WWI Tatton must have 
served in the United Kingdom, as his MIC confirms the award of 
the single BWM. Contact marks on earlier awards and KSA 
suspender wobbly. An interesting group with medals from 4 
monarchs. Sold with copies of QSA & KSA roll pages, WWI MIC as 
well as relevant pages from “Buffs” History 

EF- 45 000 

    

 LONG SERVICE MEDALS   

L003 Prison Service for Faithful Service Silver 18 year VF+ 300 
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 GENERAL CAMPAIGN MEDALS   

D004 Baltic Medal 1854-55 unnamed VF 2500 

D005 Turkish Crimea Medal (La Crimea) unnamed – suspender broken VF 1600 

D006 Ashantee Medal 1874 J. BRUTON Pte R.M. H.M.S. Rattlesnake 73-
74 – Polished, edge nick 

VF+ 4000 

D007 Kabul to Kandahar Star 1691 Private Jos. MATTISON 2/60 Foot – 
Impressed naming 

VF 4000 

D008 Egypt Medal 1882-89 M. CROWTHER Caulker  HMS Briton VF+ 1800 

D009 Rhodesia 1896 Corp C.S. STEER S.F.F. 
Sold with original Department of Defence Salisbury; Staff Officer, 
War records letter dated 16th January 1931 Ref No 40/Medals 
1896. 

EF 6300 

D010 Rhodesia 1896 Corp H. CLARK Police B.S.A 
Minor rim knock and few rim nicks 

VF- 6000 

R011 Rhodesia 1896 bar MSR D.S. MACDONALD Victoria Col 
This Matabeland 1893 awarded to D. MacDonald who attested as 
a volunteer in the Victoria Column with the rank of Trp Ser Maj.  
His Regimental number was 92.  He gave his age of 38 years old.  
D. MacDonald took part in two major engagements of the 
Matabele War.  Both took place in the Inyati district.  Both battles 
Shangani on 25 October and BemBezi 1st November 1893.  Took a 
heavy toll of the Matabele troops as the use of modern 
technology of search lights and flares plus the devastating fire of 
maxim guns totally decimated the 3500 Matabele Force.  Over 
600 were killed or wounded before they withdrew. 
In the second battle of BemBezi they attached a wagon laager 
again sustained maximum fire and shell fire decimated the 
Matabele again.  They broke even horse charge that appears 
MacDonald was involved.  MacDonald died in 1898 of alcoholism.  
This medal was bought from a UK auction in 2010.  The receipt 
accompanies the lot as well as further research from Zimbabwe.  
Including medal roll and photographs of MacDonald with Cecil 
John Rhodes. 

 7000 

R012 BSA Company Medal Matabeleland 1893 
Revered Mother JACOBA born Marie Zirn in Wuerttemburg in 
Bavaria.  In 1891 two groups of Dominican sisters travelled by ox 
wagon.  Taking up duty in a primitive hospital in Salisbury.  At the 
conclusion of the Matabele war of 1893 at the request of C.J. 
Rhodes arrived in Bulawayo to nurse the sick and injured from the 
Matabele War.  They remained there during the 1896 rebellion.  
She remained in Rhodesia even after being recalled by her 
diocese.  She was awarded the Royal Red Cross order by Queen 
Victoria in recognition to her service in 1898.  She died in King 
Williams Town in 1937.  This medal is very rare.  Only 6 were 
awarded to Matrons and nuns.  Has an edge knock otherwise VF.  
Photographs, documents and Roll call accompany this lot.   

 9000 

D013 Mercantile Marine War Medal 1919 
Samuel COOPER 

VF 450 

D014 General Service medal bar Malaya 3035612 L.A.C. A.D. RUDWICK 
R.A.F. 

EF 800 
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 GENERAL CAMPAIGN MEDALS – continued   

D015 General Serive medal bar: Arabian Peninsula 4199365 Cpl P.R. 
MEADOWS R.A.F. 

EF 800 

D016 India General Service medal 1936-39 bar: North West Frontier 
1936-37 
3460 Hav. Lal KHAN 4-6 Raj. Rif 

VF 500 

D017 India General Service medal 1936-39 bar: North West Frontier 
1937-39 to 43795 Dvr Parkash SINGH 3 MTN Bty 

VF 500 

D018 Korea Medal 22614264 Pte E.J. PIERCE R.A.O.C. VF+ 1600 

D019 Africa General Service Medal Elizabeth II bar: Kenya M.7511 I.P. ® 
P. KINGHAM 

EF 1300 

    

 PRE BOER WAR   

R020 Three:  BSA Company Medal Sgt-Maj W. MALLETT M.R.F. 
Cape of Good Hope with Bechuanaland bar to Asst. Storekeeper 
W.E. Mallett Bech F.F. 
Qsa Bar CC to Stre Kpr W.E. Mellett CC D.D 
The Pioneer column entered into Mashonaland in 1890.  Not 
finding the expected riches there they looked at Matabeleland 
and volunteers were called.  After the Matabeleland wars were 
over life was hard which with oppressive laws and drought and 
disease made it harder.  The Ndebele Rose in revolt again 
volunteers were called one of which was W.E. Mallett.  The 
effected warriors took refuge in the Mambo Hills.  The relief force 
Laagered at the base of Mambo Hills, one of the sentries was Ser 
Maj Mallett who shot one of the Impi’s.  They held their position 
till the revolt was over. 
His Cape Gen Service medal with Bechuanaland  bar awarded for 
service between December 1896 to July 1897 was at the time of a 
uprising as 1000’s of native livestock was culled because of a 
Rindepest outbreak.  The local tribes joined forces with the final 
action at Langberg where the rebels were killed or surrendered.  
Accompanying this lot are his son’s medals see Lot XXXX 

 17000 

D021 Four:  Queens Sudan Medal 
10361 Pte H.F. DAVIS R.A.M.C. 
Khedive’s Sudam Medal bar :  Khartoum unnamed 
QSA 2 Bars:  CC; OFS 
KSA 2 Bars: SA01; SA02 – 10361 Pte H.F. David R.A.M.C mounted 
for wear 

VF 8900 

    

 ANGLO BOERE OORLOG MEDALS   

L022 Burger J. SNIJMAN 
Photocopy of Form B shows he attested with Krugersdorp 
Kommando.  He fought at Colenso, Pietershoogte, Spion Kop, 
Sterkstroom, Rodewal and Klipspruit 

EF 2500 

D023 Burger M.P. COETZEE 
Martins Petrus Coetzee 1941 claimant.  Served as “Hiliografist in 
bevel an Hiligrafiste – Reitz; Bethlehem; Vrede OVS.  Staff van 
Postmeester Generaal R.V. Acton” Presnt at :  Rooiwall; 
Bethlehem; Groenkop District in OFS and other.  POW Feb 1902 
to Shajahanpur India.  Sold with five documents. 

EF 3000 
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 ANGLO BOERE OORLOG MEDALS - continued   

D024 Burger P.S.W. COEZER 
Pieter Schalk Willem Coetzer 
Wakkerstroom Kommando; POW 28 July 1901; Bermuda.  
Actions:  Ladysmith, Colenso, Boschrant, Tafelkop, Vet Rivier, 
Zand Rivier, Allemansnek.  Sold with copy of Vorm “B” 

VF 3000 

D025 Burgher H.J. DELPORT 
Small edge ding Hendrik Johan Delport 1926 application.  Genl. De 
La Rey Cdo.  Sold with Vorm “B”.  Fought at Modderbult  

VF 2700 

D026 Burgher G.J. PRETORIUS 
Gilliam Johannes Pretoris served duration of war.  Moedwil; 
Damhoek; Vlakfontein.  Genl De La Rey Cdo.  Edge knicks. Sold 
with six documents.  A request in Dutch as to why there are 2 
applications for the medal.  The reason he gave is that he moved 
and wanted to make sure they had the new address. 

VF 2700 

    

 BOER WAR MEDALLIONS   

D027 Gen De Wet and Gen de la Reij, 1902 HH 266 – no loop bronze 
39,6 mm diam 

EF 2000 

D028 Pres Kruger by Wienecke, 1902 HH: 260 bronze 32 mm octagonal EF 1000 

D029 S.J.P. Kruger – full face, 1900 HH: 366 with top loop – 
bronze/brass, 28,7 mm diam 

VF+ 1200 

D030 President Kruger and Raadzaal, 1904 HH: 386 – white metal, 38,8 
mm diam.  Fitted in original cardboard box, lid slightly broken 

UNC 1500 

D031 Borough of Newark 1900 HH: 319 –bronze, 32 mm diam EF 900 

D032 British Transvaal War 1900  Seccess to New Zealand Contingent 
1899-1900 HH:942 – gilt 22.5 mm diam 

EF 300 

    

 INDIA MEDAL  PUNJAB FRONTIER    

D033 India Medal 11896 2 Bars Punjab Frontier 1897-98, Tirah 1897-98 
4627 Pte P.H. MANNING 2D BN York Regt 

VF+ 2850 

    

 QSA’S   

D034 No Bar:  107 Pte S. BARIS Adelaide T.G. 
Sam Baris noted on roll “in defence of the town” Sold with copied 
medal roll.  Only 70 issued 

EF 2400 

D035 No Bar:  78 Pte P. MARAIS Alicedale T.G. 
Peter Marais joined 18 January 1901.  Few edge knicks.  Sold with 
copied medal roll. 

EF 2300 

D036 No Bar:  Pte A. MORTLOCK Barberton T.G. 
From 17 June 1901 to 21 December 1901.  Nick on cheek of 
Queen.  Sold with copied medal roll 

VF+ 2600 

D037 No Bar:  54 Pte G. WEST Burghersdorp T.G. 
No 54 Re-suspendered.  Sold with copied medal roll. 

VF 1500 

D038 No Bar:  Pte C. WEST Burghersdorp T.G. 
No 89.  Two small edge knicks.  Sold with copied medal roll 

VF 1500 

D039 No Bar:  67 Pte J. MACDONALD Cookhouse T.G. 
John Macdonald – sold with copied medal roll.  Only 100 issued 

EF 2100 

D040 No Bar:  581 Pte J. SMITH Cradock T.G. 
Sold with copied medal roll 

EF 2000 
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 QSA’S – continued    

D041 No Bar:  747 Pte W.J. HARPER Grahamstown T.G. 
1ST Battalion Grahamstown Town Guard.  Sold with copied medal 
roll. 

EF 1800 

D042 No Bar: 821 Pte J. McLAREN Grahamstown T.G. 
James McLaren 1st Battalion Grhamstown Town Guard.  Sold with 
copied medal roll. 

EF 1800 

D043 308 Pte G.J. GLEESON K.W.T. T.G 
No Bar: King William’s Town Town Guard No 1 Company.  Served 
28 April 1901 

VF+ 1800 

D43A Pte F. WILLIAMS Jagersfontein Tn. Gd 
Only 77 medals issued 

EF 2230 

D43B Pte B.J.T. BIRK Ladismith TG VF+ 2150 

D044 No Bar: 5 Serjt W. ALLAN Middleburg T.G. 
Few obverse and edge dings.  Sold with copied medal roll.  Only 
100 issued 

VF 2200 

D045 No Bar: 26 Pte J. DE VRYE Steytlerville T.G. 
Jan de Vrye.  Sold with copied medal roll.  Only 100 issued 

VF 2000 

D046 No Bar:  86 Pte S. BILLETT Tarkastad T.G. 
Simeon Billett discharged 30 September 1901 Left District.  Sold 
with copied medal roll. 

VF 2000 

D047 No Bar: 540 Pte G.S. VAN STAADEN Uitenhage T.G. 
Sold with copied medal roll 

VF 1800 

D048 No Bar: 9 Pte S. KAHN Victoria West T.G. 
Sold with copied medal roll.  Only 42 issued 

VF+ 2400 

D049 No Bar:  118 Tpr A.V. RIPPON Albany Dis. M.T. 
Arthur Vernon Rippon.  Sold with copied medal roll 

VF+ 2000 

D050 No Bar:  20 Tpr W.H.S. MURRY Colesberg D.M.T. 
Medal toned.  Sold with copied medal roll.  Only 75 issued 

VF+ 2500 

D051 No Bar:  8 Tpr L.F. Plenderleith Colesberg D.M.T. 
Sold with copied medal roll.  Only 75 issued 

EF 2500 

D052 No Bar:  33 Tpr P.H. CLOGG E. London D.M.T. 
Sold with copied medal roll 

VF 1600 

D053 No Bar:  Tpr C.S. EDGAR Stellenbosch D.M.T. 
Sold with copied medal roll.  Only 84 issued 

EF 2200 

D054 No Bar:  247 Tpr M. BURKE Uitenhage D.M.T. 
Sold with copied medal roll. 

VF 1400 

D055 No Bar:  55 Pte J.M. PENTZ Wellington D.M.T. 
Small edge ding.  Sold with copied medal roll.  Only 91 issued 

VF 2000 

D056 No Bar:  106 Tpr F.S.J. RETIEF Wellington D.M.T. 
Sold with copied medal roll. 

EF 2000 

D056A J.P. Lining Conductor 
Neatly skimmed and officially re-impressed.  Roll states Civilian 
Conductor of Watchmen Attached Army service corps.   

EF 1350 

D057 No Bar:  J. McFERRAN C.G.R. 
Working trains in theatre of War.  Left service February 1903.  
Sold with copied medal roll. 

EF 1400 
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 QSA’S - continued   

D058 No Bar:  F.R. ROBINSON 
Guard Frank Reginald Robinson Cape Government Railways Traffic 
Department.  Travelled through affected area in charge of trains 
and relieved at several stations within fire zone during the whole 
period of the war, address:  The Pharmacy, Potters Bar 
Middelesex. 

EF 1400 

D059 No Bar:  Mr G.R. CALDWELL Natal Govt Rlys. 
A Plumber engaged in reconstruction.  Some tiny edge knicks.  
Sold with copied medal roll. 

EF 1500 

D060 No Bar:  29795 Pte W. STEGGLES Rand Rifles 
Rand Rifle Mine Division Roll.  One small edge knock.  Sold with 
copied medal roll. 

VF+ 1300 

D061 No Bar:  46 Tpr C. MORRISH Warren’s M.I. 
Medal re-suspendered.  Entitled bar SAO1.  Sold with copied 
medal roll. 

VF 1300 

D062 No Bar:  W.A. MITCHELL Imp. Mil. Rlys 
Pretoria Works Locomotive Department, Brass finisher 

EF 1300 

D063 One Bar:  Tvl 
5097 Pte T. TILLMAN 18th Hussars 
Obverse marks from second medal when worn. Sold with copied 
medal rolls. 

VF 1450 

D064 One Bar:  OFS 
Mr H. DEVINE Imp. Mil. Rly 
Sub Ganger on roll. 

VF+ 1450 

D065 One Bar:  CC 
2359 Pte J.D. MURPHY Cape P.D.I. 
Sold with copied medal roll. 

EF 1300 

D066 One Bar:  CC 
89 Pte W. ELLIOTT Dordrecht D.V.G. 
William Elliot Dordrecht District Volunteer Guard 

VF 1400 

D067 One Bar:  CC 
627 Pte J.R. SERVICE Port Elizabeth T.G. 
1ST Battalion Port Elizabeth Town Guard.  Roll notes Escort.  CC 
bar incorrectly refitted.   

 1400 

L068 One Bar:  CC 
128 Pte J. BELFORD C.M.S.C. 

VF+ 1300 

D069 One Bar:  CC 
1214 Tpr A.E. MORRISON W. Prov. M.R. 
Entitled to bars SA01 and SA02.  Sold with copied medal roll 

VF+ 1400 

D070 One Bar:  CC 
749 Tpr S. TUNE 
Trooper Solomon Tune also served with the Paarl District 
Mounted Troops.  Sold with copied medal roll 

VF 1400 

D071 Two Bars:  CC; SA02 
38337 Pte J. PRATT 27TH Bn: Imp: Yeo 
Sold with copied medal roll 

VF+ 1500 

D072 Two Bars:  CC; SA02 
4628 DMR G. MARTIN Yorkshire Regt 
Sold with copied medal roll 

VF 1350 
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 QSA’S - continued   

D073 Two Bars:  CC; SA02 
86 Tpr F. BEZUIDENHOUT C.C.F. 
U Squadron Cape Colonial Forces.  Sold with copied medal roll. 

EF 1500 

D074 Two Bars:  CC; TVL 
510 Gnr J. MEARNS Cape G.A. 
Entitled to KSA SA01 and SA02.  Sold with copied medal roll. 

VF+ 1300 

D075 Two Bars:  CC; SA01  
Tpr D.G. FULLER Gorringe’s F.C. 
998 Frontier Light Horse late District Mounted Rifles transfer to 
Gorringe’s Flying Column.  Sold with records. 

EF 1600 

D076 Two Bars:  TVL; SA02 
2521 Pte P. McNICHOLAS Johannesburg M.R. 
Sold with copied medal roll.  Only SA02 confirmed 

EF 1500 

D077 Two Bars:  DoL; TVL 
582 Tpr G.F. LANE Natal Carbnrs 
Sold with copied medal roll 

EF 2800 

D078 Two Bars:  SA01; SA02 
2499 Tpr H.D. TEOBALD Natal Police 
Discharged 5 August 1903.  Sold with copied medal roll 

VF+ 1500 

D079 Two Bars:  CC; TVL 
206 Pte M.A. OLSEN Thorneycroft’s M.I. 
Entilted to S.A. 01 clasp 

VF+ 1600 

W080 Three Bars:  Cape Colony; OFS; TVL 
35789 Tpr R.H. SALT Canadian Scouts 
A very rare medal not seen often awarded to a Canadian Regt 

VF+ 1500 

D081 Three Bars:  RoL; TVL; SA 01 
604 Tpr W.H. EDEY Johannesburg M.R. 
William H. Edey served as trooper in the Colonial Scouts for RoL 
clasp.  Sold with copied medal roll 

EF 2000 

D082 Three Bars:  CC; Witte; SA02 
671 Pte L. ISAAC Kaffrn. Rifles 
Sold with copied medal roll 

VF 1500 

D083 Three Bars: CC; SA01; SA02 
Tpr C. HOWELL Nesbitt’s H. 
The apostrophe “Nesbitt’s” is inverted.  Sold with copied medal 
roll. 

VF 1400 

D084 Three Bars:  CC; TVL; Witte 
316 Gnr E.A. BEARDMORE Prince Alf: O. Cape A. 
Sold with copied medal roll. 

EF 1600 

D085 Three Bars:  CC; TVL; Witte 
Pte A.T. SEMARK Border Horse 
A Troop Farmers’ Guard Roll shows entitlement to SA 01 and 02.  
Sold with copied medal roll. 

VF 2000 
 

D086 Three Bars:  CC; OFS; SA01 
22768 Pte C.V. WOLFF Border Horse 
Sold with copied medal roll. 

EF 1400 

D087 Three Bars:  DoL; TVL; LaingsN 
393 Tpr E.G. OLIVER Border M.R. 
Sold with copied medal roll. 

VF 3400 
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 QSA’S - continued   

D088 Three Bars:  CC; SA01; SA02 
38 Pte J.P.F. GREEFF C.C.F. 
Served from 5/12/01 to 31/5/02.  “L” Squadron Cape Colonial 
Forces.  Sold with copied medal roll 

EF 1600 

D089 Three Bars:  CC; SA01; SA02 
270 Pte B.P. DE BEER C.MS.C. 
“B” Company Cape Medical Staff Corps 

VF+ 1600 

D090 Three Bars:  CC; SA01; SA02 
39518 Pte W. MORRISSON Cape Med: Staff Corps 
Medal officially re-impressed “K” Coy.  Discharged medically unfit 
13 February 1902.  Sold with copied medal roll 

EF 1500 

D091 Three Bars:  CC; TVL; Witte 
396 Pte E.W.G. STRUTT Queenstown R.V. 
Small edge ding at 6 o’clock.  Sold with copied medal roll 

VF+ 1400 

D092 Three Bars:  CC; OFS; TVL 
604 Pte J. GRANT Rly: Pnr: Regt 
Entitled SA01 

EF 1500 

D093 Three Bars:  CC; OFS; TVL 
311 Pte A.W. ZINN Uitenhage V.R. 
Tvl bar scarce to unit.  Sold with copied medal roll 

VF+ 1500 

D094 Four Bars:  OFS; TVL; SA01; SA02 
2761 Tpr G. BARNETT S.A. Lt Horse 
Geo Barnett QSA issued 6/4/03; rivets missing between Tvl and 
SA01 bars issued off Roll dated 1904.  Sold with 3 copied medal 
rolls 

 1500 

D095 Five Bars:  TugH, OFS, RoL, TVK, L Nek  
4502 Pte E. EVANS W. Yorkshire Regt 
 On 3 December 1900 at Buffelspoort a 500 strong Boer 
commando under De la Rey and Smuts made a determined attack 
on the first half of a straggling British convoy bound for 
Rustenburg. This first section, numbering 138 waggons and 
occupying a mile and a half of road, was preceded by 70 men of 
the West Yorkshires and two guns of the 75th Bty, RFA, with an 
escort of 21 men of the Yorkshire Lt Infy. Another weak company 
of the West Yorkshires formed the rear-guard. After stiff fighting, 
lasting virtually the whole day, the Boers moved on, having 
obtained all they wanted: 138 waggons burnt or captured and 
more than 1800 oxen. The British losses amounted to 15 men 
killed, 1 Officer and 22 men wounded as well as 1 Officer and 73 
men taken prisoner. The Boer losses were slight: 2 men killed and 
7 wounded. Pte. Evans was wounded in the engagement. Sold 
with copied pages from QSA roll & SAFF Casualty Roll, “Times” & 
“Official” Histories and WO24 “South African Surrenders”. 

EF 2900 

    

 PENDANT   

D096 Heart shaped pendant made from a piece of shrapnel, inscribed 
“Kimberley Siege, 1899 – 1900” 

VF 225 

    

 PEACE MEDAL BY FUCHS 1900   

D097 Peace Medal by Fuchs 1900 HH:98 bronze 52 mm diam EF 1500 
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 INDIA GENERAL SERVICE MEDALS   

D098 India General Service Medal 1909 bar : Afghanistan N.W.F. 1919 
2891 Sepoy PINJHA 41 Dogras 

VF 500 

D099 India General Service Medal 1909 bar: Waziristan 1919-21 
5355 Sep. Hirda RAM 2-21 PJBIS 

VF 500 

D100 India General Service Medal 1909 bar: Waziristan 1921-24 
3454 Sep Sita RAM 1/2/12 F.F.R. 

VF 630 

D101 India General Service Medal 1909 bar:  North West Frontier 1930-
31 to 8936 Sep. BARKAT RAM 4-19 Baluch R. 

VF 350 

D102 India General Service Medal 1909 bar: Burma 1930-32 
9072 Hav. MOTA SINGH 2-20 Burma Rif 

VF 680 

    

 WW I MEDALS   

L103 1914/15 Star Capt F.M. DE JERSEY SA Irish Regt VF+ 300 

D104 1914/15 Star 47900 Gnr W. McKAY R.F.A. 
During his long service he married a lady in Pretoria and after WW 
I retired in South Africa as Telephone Linesman.  He was awarded 
the Military Medal when Gunner in 22 Brigade RFA.  Sold with 
some pages of his 113 page service record copied. 

EF 650 

D105 1914/15 Star Pte E.J. LUYT SA Vetry. C 
Edwin James Luyt, born in 1891.  Served in No 5 Veterinary 
Section in S.W.A. in 1915 and later with the S.A.S.C. as a motor 
mechanic in German East Africa.  Contracted malaria, returned to 
the Union in February 1918 and died of pneumonia at No 2 
General Hospital in Maitland 16/11/1918.  Sold with copied 
service papers 

VF+ 300 

L106 French Victory medal VF+ 150 

L107 Belgian Victory medal VF+ 150 

L108 Belgian WW I War medal VF 120 

L109 Belgian Croix De Guerre with 4 Palms  300 

L110 India Service medal VF+ 300 

L111 SA Voluntary Service medal EF 250 

A112 War medal named to Cpl M.F VAUGHAN 2nd SAI VF 240 

A113 War medal named to Pte F.A. LANDY 4th SAI VF 240 

A114 War medal named to Dvr J.A. DE KLERK S.A.S.C. VF 160 

W115 War medal – attempted renaming Pte E.H. ??? 5th SAI VF 120 

D116 British War medal 2ND C/W.O. G.T. JOYCE S.A.S.C. VF 250 

D117 British War medal Pte G. LEATT 9TH SAI 
Died in service, East Africa 25 April 1916.  Buried Dar-Es-Salaam 
War Cemetery 

VF 500 

D118 British War medal 1559 Pte T.A. READ 3-Co. of Lond. Y. Vf 350 

D119 British War medal Bombr. V.P. ROBERTSON 
Killed in Action, France 29 April 1917.  Buried at La Targette 
British Cemetery/Aux Rietz, Neruville, St Vaast, France 

EF 450 

D120 British War medal S-21571 Pte J. VENTERS Gordons VF 250 

D121 British War medal Sjt E.B. WALTON S.A.S.C. 
Died in service 27 October 1918.  Buried Windhoek Cemetery, 
Namibia 

EF 350 
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 WW I MEDALS - continued   

D122 BWM S/Sjt. M. DANNAHER S.A.S.C.  
 350 Matthew Dannaher was born in London in 1879. His father 
changed their name from Green. Mathew married Christina and 
lived in Johannesburg with three children. He worked as a clerk. 
He attested in the SAVC on the 20 December 1915 for service in 
East Africa as number 705. Mathew claimed previous service with 
14 Hussars in Egypt and The Boer War (7 years 3 months). He 
served in the S.A.V.C. for 1 year 140 days, eventually being 
discharged at Durban on 8 May 1917. He spent much of the next 
year suffering from Malaria contracted in German E.A. He next 
attested as Staff Sergt. Controller of Native Labour in East Africa 
on 14 March 1917 with the South Africa Native Labour Corps, 
being discharged on 1 September 1918. He attested once again in 
the S.A.S.C Mechanical Transport for service in Nyasaland on 20 
September 1918, being discharged on 30 December 1918. Sold 
with extensive copied service documents. 

VF- 300 

D123 AVM (Bil) Pte. R.S. YOUNG S.A.V.C. 
Ruben Stanley Young served with the 2nd Brigade in East Africa 
and was accidentally wounded on 8 August 1917. Due to the 
severity of his wounds he was repatriated home before his 
eventual discharge from service on 6 June 1918. Sold with service 
documents. 

VF 300 

D124 Allied Victory Medal (AVM) (Brit) 
4598 Pte J. HOWELL E. Surr. R 
Joseph Howell entered France 25 August 1915 – died 8 May 1916 

VF+ 330 

    

 WW I MEDALS / GROUPS   

A125 Pair:  40547 Pte C .E. HARRIN Bedf. R. VF 600 

D126 Pair:  Dvr J. ELY C.A.H.T.C. 
BWM; AVM (Bil) 

VF- 400 

D127 Pair:  GS-27541 Pte F.A. FREEMAN R. Fus 
BWM; AVM (Brit) 
Frederick A. Freeman Royal Fusiliers, Machine Gun Corps, Royal 
Fusiliers GS/27541, 149137, GS/93087 

EF 500 

D128 Pair:  Pte W.J. FULLARD 1st SAI 
BWM; AVM (Bil) 

VF 450 

D129 Pair:  220906 Gnr L.A. JACKSON R.A. 
BWM; AVM (Brit) 
Leonard A. Jackson Royal Field Artillery Royal Enineers 
220906,620642 

 400 

D130 Pte D.H. KIRCHNER 8th Infantry 
1914/15 Star 
BWM A/Sjt D.H. Kirchner D.S.C. 

VF 300 

D131 Pair:  Archibald McEWAN 
BWM; Mercantile Marine War Service Medal 

VF 575 

D132 Pair:  292734 Pte E.J. MORDEN Midd’x R. 
BWM; AVM (Brit) 
Ernest J. Morden Duke of Cambridge’s Own (Middlesex) 
Regiment, Royal Engineers 292734, 6291, 360662 

EF 575 
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 WW I MEDALS / GROUPS - continued   

D133 Pair:  Lieut D.H. WOOD 
BWM; AVM (Brit) 

EF 800 

D134 Pair:  Pte W. BANN 7th Infantry 
BWM; AVM (Bil) 
Sold with WW II Pair to daughter WM; ASM awarded to W309726 
A.C. Bann 

EF 550 

D135 Pair:  Pte F.S. FRENCH S.A.V.C. 
BWM; AVM (Bil) 
Army Veterinary Department 

VF 580 

D136 Trio:  Burg J.M. BADENHORST 14 DE O.B.S. 
1914/15 Star; BWM; AVM (Bil) 

VF 800 

D137 Trio:  120035 A.C. MITCHELL  
1939-1945 Star; WM; ASM 120035 A.C. Mitchell  
 Alban Cyril Mitchell was born in 1897, his attestation papers 
indicating prior service with the C.M.R. and the 10th Regiment 
S.A.M.R. He served with the Bechuanaland Protectorate Police 
before attesting for service with the 1st Reserve Brigade on 6 
August 1940. He eventually served with 13 Animal Embarkation 
Depot S.A.V.C. and was involved with animal conditioning duties 
at sea between South Africa and India. He was discharged in 
December 1946 after serving 6 years and 125 days 

VF+ 250 

D138 Trio:  Pte H. HEWITT 5TH Infantry 
1914/15 Star Pte H. Hewitt 5th Inf 
BWM L/C h. Hewitt 2nd SAI 
AVM (Bil) L/Cpl H. Hewitt 11th SAI 

VF 800 

D139 Trio:  Sjt G.H. HITGE BRANDS F.S. Rfls 
1914/15 Star Sjt G.H. Hitge Brands 
BWM; AVM (Bil) 2nd C/W.O. G.H. Hitge 3rd SAH 

VF 850 

D140 Trio:  Pte W.H. LEWIS S.A.F.T. & P.C. 
1914/15 Star; BWM; AVM (Bil) 

VF 800 

D141 Trio:  Pte G.W. SCHICKERLING Brands F.S. Rfls 
1914/15 Star 
BWM; AVM (Bil) Pte G.W. Schickerling Brands F.S.R. 

VF 750 

D142 Trio:  Pte C.J. VAN ROOYEN Rand Rifles 
1914/15 Star 
BWM; AVM (Bil) Pte  C.J. Van Rooyen Rand Rifles, 7th SAI served in 
German East Africa and was medically discharged due to Malaria.  
Sold with copied documents. 

VF 800 

D143 Trio:  L/Cpl C.R. WESTON 7th Infantry 
1914/15 Star; BWM; AVM (Bil)  

VF 700 

L144 Four:  Gnr M.J. JOUBERT SAMR-FAB 
1914/15 Star 
War and Victory medals Rfn M.J. Joubert 2nd SAMR 
Permanent Force of the Empire beyond the seas No 1877 Cpl M.J. 
Joubert SASC. 
25 Pages of photocopied research included. 

VF+ 3000 
 

A145 War medal:  33517 Pte A. LEVY Lan. Fus – MIC shows Victory 
medal missing. 

EF 400 

A146 War medal:  Pte S.L. Samuels 1st SAH VF 400 
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 WW I MEDALS / GROUPS - continued   

A147 War medal:  C-28597 Pte M. COHEN R.W. Kent R 
Copy of records shows he died of wounds (gas) he was 40 years 
old.  Included are papers from War Graves Commission.  He was 
buried in the Willesden Jewish cemetery.  Also includes a Graves 
registration report. 

  

A148 Pair:  S-41527 Pte M. JULIUS Camerons  
War and Victory medals.  Copy of the MIC shows these are his 
only medals. 

VF 600 

A149 Trio:  M2- 047550 Pte R. MYERS A.S.C. 
1914/15 Star, War and Victory medals 

VF+ 600 

A150 Trio:  14232 Pte S. RINGELHEIM R.W. Fus  
1914/15 Star; War and Victory medals 

VF 700 

    

 WW II MEDALS   

D151 Air Crew Europe Star bar France and Germany unnamed VF 2500 

D152 Pacific Star bar Burma unnamed EF 300 

D153 Burma Star bar Pacific EF 300 

D154 South African Medal for War Service unnamed as issued VF+ 250 

    

 WW II GROUPS   

R155 Pair:  178748 C.J. MALLETT 
War and Africa Service medals. 
He served in the SA Signal corps.  He was exempted after only 9 
months of service.  He was 37 years old.  There are numerous 
documents.  Roll call accompanies the lot. 

VF 250 

L156 Pair:  546433 A.C. HENDRICKS 
War and Africa Service medals 
Photocopies of record of service shows that he attested in 1943 
Unit PTB?  Six pages of photocopied service records 

VF 200 

D157 Three:  6369 H.G. KELLY 
1939/45 Star; Africa Star; WM 
Private Hugh Graham Kelly N.M.R. served in East Africa, Abyssinia 
and Middle East.  He returned to the union for medical discharge.  
Sold with Africa Star ribbon with 8th Army device; original 
O.H.M.S. envelope addressed to:  “H.G. Kelly, Kensdale, Thornville 
Junction, 2479 Natal” original medal advice for 5 
medals/emblems and copied documents 

VF 500 

L158 Four:  SAP 197017 R.W. CLOETE 
1939/45 Star; Africa Star; War and Africa Service medals 

VF+ 1100 

W159 Four:  115785 H.A. VORSTER 
Africa; Italy and 1939/45 Stars; War Medal 

VF+ 100 

D160 Five:  C272665 L.A. BEZUIDENHOUT 
1939/45 Star; Africa Star bar 8th Army; DM; WM; ASM 

EF 650 

D161 Five:  232203 F.W. BAGDANOFF (A.V.F. Training centre) 
1939/45 Star; Africa Star; Italy Star, WM; ASM 

EF 650 

D162 Five:  232418 A. CELENTANO (A.V.F. Training centre) 
1939/45 Star; Italy Star; DM; WM; ASM  

EF 650 

D163 Six:  C319966 M. MORRIS 
1939/45 Star; Africa Star; Italy Star; DM; WM; ASM 

EF 675 
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 WW II GROUPS   

D164 Six:  C305169 S.S. STEENBOK 
1939/45 Star; Africa Star with “8” emblem, Italy Star; DM; WM; 
ASM 

VF 700 

D165 Six:  241465 H.P. VENTER 
1939/45 Star; Africa Star; Italy Star; DM; WM; ASM 

EF 700 

D166 Six:  135145 A. WALKER 
1939/45 Star; Africa Star; Italy Star; DM; WM; ASM 
Arthur Walker S.A.T.C. served with workshops.  Sold with copied 
documents 

VF 700 

    

 INDIA GENERAL SERVICE MEDAL   

W167 Bar North West Frontier 1936/37 to Bearer Sakandar KHAN VF 500 

    

 AFRICA GENERAL SERVICE MEDAL   

W168 Bar Kenya EII 1707 Const Mutinda MULU VF+ 700 

    

 SOUTH AFRICAN MEDALS / GROUPS   

X169 Good Service medal gold (30 years) gilt is rubbed off and there is a 
jewelers mark on the front. 

VF 300 

X170 Africa Star with 8th Army bar unnamed as issued. EF 300 

X171 Pair:  316978 J.G. MORGAN   
War and Africa Serivce medals 

EF 250 

X172 Pair:  153739 (A.C.F.) Y.F. OLIVER 
War and Africa Service medals – war medal name erased. 

VF 220 

    

 LONG AND MERITORIOUS SERVICE MEDALS   

D173 Royal Naval LS & GC medal (Vict) 
Sam PAYNE CD Boats H.M. Coast Guard – narrow suspender – 
impressed naming 

EF 2300 

D174 Army LS & GC Medal (Geo V) 
4174 Pte T. CHOULES Wilts: Regt 
Thomas Choules attested 21 January 1895 and was discharged on 
24 January 1914 at his own request after 18 years service with a 
view to pension.  Total service 19 years and 4 days. 
Served at Home; East Indies 16 September 1895 to 30 October 
1909; South Africa 31 October 1909 to 3 March 1913, then Home 
until retirement.  Awarded medal for Long Service and Good 
conduct with gratuity in 1913.  Sold with The Army Championship 
South Africa Rifle Meeting 1910 Medallion (bronze) engraved 
“Third in Individual Championship No 4174 Pte T. Choules 1st Bt 
Wilts. Regt”   

EF 1200 

D175 Volunteer Officer’s Decoration (VR) (silver gilt) unnamed VF+ 1500 

D176 Volunteer LS & GC Medal (Vict. – Victoria Regina) unnamed VF 450 

D177 St John’s Service Medal 4 bars 
15140 Pte H. LIVSEY 

VF+ 180 

D178 Special Constabulary LS Medal (Geo V) bronze 
Bar :  The Great War 1914/18 Jervis H. COATS 

VF 350 

D179 Special Constabulary LS Medal (Geo VI) 
Bar:  Long Service 1948 
Group Ldr James LEE 

EF 380 
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 LONG AND MERITORIOUS SERVICE MEDALS - continued   

D180 Police LS & GC Medal (Geo VI) 
For Exemplary Service” 
Const Leonard F.M. GILES 

EF 550 

D181 DM; Coronation Medal 1953 
Police LS & GC Medal (EIIR) for “Exemplary Service” Sergt Sidney 
A. JOHNSTON 

EF 670 

    

 CORONATION AND JUBILEE MEDALS   

D182 Coronation (Police) Medal 1911 Metropolitan Police 
P.C. A. ELLITHORNE 

VF 300 

D183 Pair:  Metropolitan Police Jubilee Medal bar 18897 
PC T. MANSFIELD R. Divn; Coronation Medal (Edw. VII) 1902 ps t. 
Mansfield W. Div 

VF 2000 

    

 BATTLE OF TRAFALGAR MEDALLION   

X184 Copy Medallion in bronze – very nice condition EF 1000 

    

 POLICE MEDAL GROUP   

W185 Pair:  GVI Police Long Service and Good Conduct medal and WW II 
Defence medal to Const Barcklay B. WILLIAMSON.  Defence medal 
not named as issued.  Mounted for wear. 

VF+ 500 

    

 MODERN SOUTH AFRICAN MINIATURE MEDALS   

X186 Four:  Pro Patria; South Africa; General Service and De Wet medal 
– court mounted 

 400 

X187 Four:  Pro Patria, South Africa, General Service and John Chard 
medals – court mounted 

 400 

    

 FULL SIZE BELGIUM   

D188 Chevalier de L’Ordre de Léopold purple ribbon (Knight of the 
Order of Leopold) 

VF 850 

D189 Order of Leopold II – Knight’s Cross (modern silver type) VF 400 

D190 Order of the Crown – Gold Palm VF 150 

D191 Décoration Militaire (Military Decoration for Long Service) VF 250 

    

 FULL SIZE FRANCE   

D192 Croix de la Valeur Militaire with Palm leaf emblem (Cross for 
Military Valour) 

VF 150 

D193 Croix de Guerre 
Des Théâtres d’ Opérations Exterieurs (War cross for Foreign 
Operational Theatres) with Palm leaf emblem. 

VF 275 

    

 FULL SIZE GERMANY   

D194 German Empire – Südwestafrika Denkmünze für Kämpfer 
(Southwest Africa Medal for Combatans) (bronze) “O. Schultz” on 
truncation 

VF 1000 
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 FULL SIZE GERMANY - continued   

D195 Pair:  Kaiser – Wilhelm-Erinnerungsmedaille (bronze) 
(Kaiser Wilhelm Memorial Medal also known as the Centenary 
Medal ¾ size 
Kriegsdenkmünze für die Feldzüge 1870-71 (steel) 

VF 450 

D196 Trio:  Landwehr-Dienstauszeichnun 2. Klasse 
(copper – gilt) (Reserve and Territorial Army Service Award, II 
class) medal;  
Kriegsdenkmünze für die Feldzüge 1870-71 (bronze) 
Kaiser-Wilhelm-Erinnerungsmedaille Zentenarmedaille (Kaiser 
Wilhelm Memorial Medal also known as the Centenary medal, in 
Memory of the Hundredth Birthday The Great Emperor Wilhelm I.  
1797 March 22 0 1897) Mounted for wear 

VF+ 500 

    

 FULL SIZE ITALY   

D197 Medaglia Commemorativa Terremoto Calabro-Siculo 1908 
The silver Commemorative medal of the Calabria-Sicilian 
Earthquake 1908 also known as “The Messina Earthquake Medal 
1908” 

VF 1300 

    

 FULL SIZE JAPAN   

D198 Order of the Rising Sun – Order of Merit Decoration (white 
enameled Paulownia flowers) 

VF 400 

D199 Order of the Rising Sun – Order of Merit Decoration (green 
enameled Paulownia flowers) 

VF 400 

    

 FULL SIZE NETHERLANDS   

D200 Medaille voor Troue Dienst Voor Officieren (25 yrs) (Officer’s LS 
Medal silver gilt cross) 

VF 800 

D201 Avondvierdaagse March Medal VF 150 

    

 FULL SIZE NIGERIA   

D202 Defence Service Medal 1967-1970 unnamed EF 70 

    

 FULL SIZE PORTUGAL   

D203 Distinguished Service medal VF 400 

D204 Cross of Military Merit VF 800 

    

 MINIATURE GALLANTRY MEDALS   

D205 Distinguished Service medal GVIR Silver  180 

D206 Military medal GVIR Silver  180 

D207 Distinguished Flying medal GVIR Silver  100 

D208 Air Force medal EIIR  200 

D209 Queens Gallantry medal EIIR  120 

D210 Victoria Cross  100 

D211 George Cross with silver cross on ribbon  180 

D212 George Cross   180 

D213 Military Cross GVIR  300 

D214 Military Cross EIIR  300 

D215 Distinguished Flying Cross GVIR   350 
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 MINIATURE GALLANTRY MEDALS - continued   

D216 Air Force Cross GVIR  380 

D217 Distinguished Conduct medal GVIR  200 

D218 Conspicuous Gallantry medal GVIR  200 

D219 Conspicuous Gallantry medal GVIR Navy  200 

D220 George medal GVIR  200 

D221 Kings Police medal GVR Silver  280 

D222 Kings Police medal GVIR Silver   800 

D223 Indian Distinguished Service medal EVII Silver  500 

D224 Queens Distinguished Fire Service medal EIIR  200 

D225 Distinguished Conduct medal (GVR)  200 

    

 MINIATURE CAMPAIGN MEDALS   

D226 Naval General Service Medal (Vict.) with ring suspender  1200 

D227 Sutlej medal bar :  Sobraon  2200 

D228 Crimea medal bar: Sebastopol – no ribbon  550 

D229 Turkish Crimea medal with ring suspender  500 

D230 Second China medal  475 

D231 New Zealand medal undated  1300 

D232 South Africa medal 1879 – no ribbon  550 

D233 South Africa medal 1879 bar: 1877-8 – no ribbon  1100 

D234 Afghanistan medal – no ribbon  400 

D235 Kabul to Kandahar Star  800 

D236 Egypt medal  350 

D237 North West Canada medal bar :  Saskatchewan  1000 

D238 East and West Africa medal bar: 1892 – no ribbon  700 

D239 British SA Company’s medal Matabeleland bar:  Rhodesia 1896– 
no ribbon 

 1000 

D240 India medal bar :  Punjab Frontier 1897-98  350 

D241 India medal (Edw VII) bar:  Waziristan 1901-2  700 

D242 Ashanti Star  700 

D243 Queen’s Sudan medal  820 

D244 Khedive’s Sudan medal 1896-1908 bar: Khartoum   720 

D245 KSA no bar  180 

D246 China War medal  375 

D247 Ashanti medal  720 

D248 Africa General Service medal (Geo V)  420 

D249 Africa General Service medal (EIIR) bar: Kenya  570 

D250 Natal Rebellion medal bar: 1906 – no ribbon  890 

D251 India General Service medal (Geo V) bar: N.W. Frontier 1935  300 

D252 Pro Merito Medal (type I) ribbon Pristine enamelling on Disa  600 

D253 Pro Merito Medal (type I) ribbon enamelling slightly chipped on 
Disa 

 500 

D254 Pro Merito Medal No 54 (type II)  320 

D255 Army LS & GC Medal (Geo VI) bar:  Stand Mag/ Permanent Force  300 

D256 South Africa Korea Medal  250 

D257 Efficiency Medal (Geo VI) bilingual bar  300 

D258 Efficiency Medal (EIIR) bar:  South Africa (rare)  500 

D259 Danie Theorn Medal (silver)  500 

D260 Permanent Force Good Service medal  150 
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 MINIATURE CAMPAIGN MEDALS – continued   

D261 Order of the British (Mil)  800 

D262 Order of Medjidieh  700 

D263 Order of Osmanieh  5500 

D264 Khedives Sudan Medal bars Sudan 1899, Bahr-el-Gayal 1900-2  1000 

D265 Meritorious Service Medal GVR  300 

D266 QSA Bar Natal  300 

D267 Regular Army LS & GC (GVR)  250 

D268 QSA Bar CC  250 

D269 KSA Bars SA01, SA02  250 

D270 Mercantile Marine war medal  300 

D271 Territorial Force war medal  300 

D272 Naval General Service EIIR bar Near East  200 

D273 General Service medal 1919-62 GVR Bars: Iraq and Palestine  200 

D274 General Service medal GVIR Bar :  SE Asia  200 

D275 General Service medal GVIR Bar:  Malaya  200 

D276 General Service medal 1918-62 EIIR Bar:  Malaya  200 

D277 General Service medal 1918-62 EIIR Bar:  Cyprus  200 

D278 General Service medal 1918-62 EIIR Bars: Near East and Brunei  200 

D279 General Service medal 1918-62 Bar:  Arabian Peninsula  200 

D280 India General Service medal 1939-30 GVIR Bar: North West 
Frontier 1936-37 

 200 

D281 QSA Bar:  Paardeberg  300 

D282 KSA Bars: SA01; SA02  300 

D283 Naval General Service medal (EIIR) Bar: Malaya  200 

D284 Korea medal EIIR  170 

D285 UN Korea medal  80 

D286 1914/15 Star  50 

D287 WW I War medal  50 

D288 Victory medal with MID  100 

D289 1939/45 Star  80 

D290 Burma Star with rosette  80 

D291 QSA Bars:  Natal; OFS; TVL  300 

D292 1914 Star and bar  120 

D293 India General Service medal Bar:  Tirah 1897-98  600 

D294 QSA Bars:  OFS; TVL; LainghN; TugH   400 

    

 MINIATURE DECORATIONS   

D295 M.B.E.   200 

D296 Order of St John Commanders Cross  350 

D297 Order of St John Officer  350 

D298 Order of St John Serving Sister type II  280 

D299 Distinguished Service order GVR  450 

D300 Imperial Service Order EIIR  280 

D301 Royal Red Cross EIIR 1st Class  175 

D302 Kaiser 1 Hind medal GVIR  300 

D303 St John’s Officers Cross  280 

D304 Territorial Decoration  250 

D305 Special Constabulary LS medal GVR  100 

D306 Most Honorable Order of the Bath (Mil)  800 
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 MINIATURE DECORATIONS – continued   

D307 Most Distinguished Order of St Michael and St George  1000 

D308 Most Exalted Order of the Star of India breast badge (silver)  2800 

D309 Most Imminent Order of the Indian Empire without India  1800 

D310 Royal Victorian Order (LVO)  500 

D311 Royal Victorian Order (MVO)  500 

D312 The Royal Victorian medal  400 

D313 Most Excellent Order of the British Empire CBE (Mil) type II  500 

D314 Most Excellent Order of the British Empire OBE (Mil) type II  280 

D315 British Empire medal GVR (Mil)  280 

D316 British Empire medal GVR (Civil)  280 

    

 MINIATURE SOUTH AFRICAN MEDALS   

D317 Southern Cross Decoration  500 

D318 Southern Cross medal type I  500 

D319 SADF Long Service (silver)  50 

D320 SADF Long Service (bronze)  50 

D321 SADF Commendation medal  50 

    

 MINIATURE SA POLICE MEDALS   

D322 Trouwe Diens Faithful service (bronze)  100 

D323 Police Star of Merit (30 years)  200 

    

 FOREIGN MINIATURES   

D324 Dutch War Cross  140 

D325 Belgium Order of Leopold  250 

D326 Belgian Croix de Geurre  175 

D327 Columbia Order of Boyaca  200 

D328 Order of the Star of Anjouan Comores  200 

D329 France Legion of Honour Knights cross in burgundy silk lined case  250 

D330 French Croix de Geurre  300 

D331 Greece Royal Order of George I  300 

D332 Greece Royal Order of the Redeemer  300 

D333 Greece Royal Order of the Phoenix  300 

D334 Philippines Gallantry cross gold  100 

D335 Philippines Cross for bravery (bronze)  80 

D336 Philippines Military Merit Medal  80 

D337 Philippines Army Long Service medal  80 

D338 Philippines WW II Defence medal  50 

D339 Philippines Liberation medal  50 

D340 Philippines Independence medal  50 

D341 USA Silver star  70 

D342 USA Distinguished flying cross  150 

D343 USA Air medal  100 

D344 USA Armed Forces Expeditionary medal  50 

D345 USA National Defence  50 

D346 USA Combat Readiness  50 

D347 USA Soldiers medal  100 

D348 USA Antarctica Service medal   70 

D349 USA China Service medal  70 
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 FOREIGN MINIATURES - continued   

D350 USA Haitian Campaign medal  70 

D351 USA Second Nicaraguan Campaign  70 

D352 USA Vietnam Service  80 

D353 USA West Indies Campaign  50 

D354 Vietnam National Order of Vietnam  10 

D355 Vietnam Armed Forces Honour medal  80 

D356 Vietnam Campaign medal  50 

D357 Vietnam Red Cross medal  50 

D358 Italy Air Force Blue cross  70 

D359 Italy Republic Merit Crown  70 

D360 Italy Al Valore (Republic) Gold  70 

D361 Italy Army gold  100 

D362 Italy Army bronze  70 

D363 Italy Civil gold Al Valore Gold  100 

D364 Italy Al Valore (crown)  100 

D365 Italy Navy bronze Al Valore Di Marina  70 

D366 Italy Long Service cross gold XL  100 

D367 Italy Long Service cross silver XVI  80 

D368 Italy Long Service Cross XXV  100 

D369 Italy Air Force gold Al Valore  50 

D370 Italy Navy gold  50 

D371 Italy Navy silver  50 

D372 Italy Army Artillery bronze  40 

D373 Italy War medal WW I  30 

D374 Italy Unity medal 1848 - 1918  30 

D375 Italy Victory medal WW I  30 

D376 Italy War Cross  30 

D377 Imperial Russia : Order of St Stanislaus  2000 

    

 MINIATURE CORONATION, JUBILEE AND OTHER ROYAL MEDALS   

D378 Jubilee medal 1897  600 

D379 Coronation medal 1902 Silver  300 

D380 Coronation medal (Police) 1902 (bronze)  300 

D381 Coronation medal 1911  70 

D382 Coronation medal (Police) 1911  200 

D383 Delhi Durbar medal 1911  300 

D384 Jubilee medal 1935  150 

D385 Coronation medal 1937  150 

D386 Coronation medal 1953  100 

D387 Jubilee medal 1977  90 

    

 MINIATURE MISCELLANEOUS MEDALS   

D388 Polar medal GVIR bar Antarctica 1935-37   1500 

D389 Order of the league of mercy  600 

D390 Queen Alexander’s Imperial Military Nursing service Cape badge  300 

D391 Territorial Force Nursing Service Cape badge  300 

D392 Commonwealth Independence medal Nigeria  200 
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 MINIATURE MEDALS FOR SAVING LIFE   

D393 Royal Humane Society medal silver  700 

D394 Royal Humane Society medal bronze  600 

D395 Royal National Lifeboat Institution Medal Victoria  1500 

    

 MINIATURE LONG SERVICE AND MERITORIOUS SERVICE   

D396 Royal Naval Auxiliary service medal EIIR  400 

D397 Army LS & GC medal Obv Trophy of arms with badge of Hanover  450 

D398 Army LS & GC medal GVIR fixed bar Regular Army  180 

D399 Army LS & GC medal GVIR fixed bar India  180 

D400 Volunteer Officers Decoration (VR)  400 

D401 Volunteer Long Service Medal (Vict)  220 

D402 Territorial Decoration GVIR  200 

D403 Territorial Decoration bar Territorial GRI  200 

D404 Territorial Force Efficiency medal GVR  200 

D405 Efficiency  Decoration EIIR  100 

D406 New Zealand Territorial Service Medal GVR  400 

D407 Cadet Forces medal EIIR  100 

D408 Royal Observer Corps medal EIIR  100 

D409 Civil Defence Long Service medal EIIR  400 

D410 Voluntary Medical Service medal  300 

D411 Royal Air Force LS & GC medal EIIR  300 

D412 Air Efficiency award GVIR  300 

D413 Police LS & GC medal EIIR  300 

D414 Special Constabulary medal bars:  The Great War 1914-18, Long 
Service 1929 

 150 

D415 Fire Brigade LS medal EIIR  120 

D416 Colonial Fire Brigade LS medal EIIR  400 

D417 Army Meritorious Service medal GVIR  250 

D418 Army Meritorious Service medal EIIR modern  250 

D419 Colonial Meritorious Service medal EIIR  400 

D420 Royal Household Service medal EIIR  120 

D421 Royal Naval Reserve Decoration GVIR  400 

D421A Commonwealth of Australia EIIR Meritorious Service medal  900 

D422 Royal Naval LS & GC medal GVIR  120 

D423 Royal Naval Volunteer Reserve Decoration GRI  400 

D424 Royal Naval Volunteer Reserve LS & GC medal EIIR  400 

D425 Royal Fleet Reserve LS & GC medal GVIR  400 

D426 Royal Naval Volunteer LS & GC  400 

D427 Army LS & GC (GVR)  150 

    

 MINIATURE WORLD WAR II   

D428 Southern Rhodesia War service medal  300 

D429 Korea medal  60 

D430 United Nations Korea medal  60 

D431 General Service medal 1962-2007 Bars: Borneo and South 
Vietnam 

 120 

D432 General Service medal 1962-2007 Bars: Radfan and South 
Vietnam 

 180 
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 MINIATURE WW II - continued   

D433 General Service medal 1962-2007 Bars: Malay Peninsula and 
Northern Ireland and Dhofar 

 180 

D434 Vietnam medal  100 

D435 Rhodesia medal 1980  400 

D436 South Atlantic medal with rosette  100 

D437 United Nations medal Cyprus  50 

D438 India Service medal  60 

D439 Canadian Volunteer Service medal with over seas bar  80 

D440 Australia Service medal  100 

D441 New Zealand Service medal  80 

D441A Defence Medal  50 

D441B War medal  50 

    

 MINIATURE MEDAL GROUPS   

M442 Five:  Court mounted – OBE (Civil type 2 ribbon), Military cross, 
WW I War, Victory and QE2 Coronation 1953 medals 

EF 300 

M443 Seven:  MC with bar; WW I War medal; 1914/15 Star/ Victory with 
Commendation; GSM with Iraqi Bar’ WW II Defence and WW II 
War with Commendation.  All attributed to Major L.J.L. Pullar 
Seaforth Highlanders. 

EF 400 

    

 SA BADGES   

L444 OC97 SAAF Officers Bullion wire cap badge  VF+ 400 

L445 OC107 SAAF Pilots Wings  well worn F+ 300 

L446 OC138 Air Gunner wing VF 250 

L447 O51 Prince Alfred Guard cap badge VF+ 100 

L448 O316 Cape Peninsula rifles cap badge EF 350 

L449 O162 SAMR and PF Martingale badge – bolts complete EF 400 

L450 O370 Natal Carbineers cap badge WM EF 100 

L451 O370 Natal Carbineers cap badge GM EF 70 

L452 O472 Natal Mounted Rifles collar badge GM EF 30 

L453 O473 Natal Mounted Rifles beret badge WM EF 150 

L454 O658, 
653,652 

Set of five Wits Rifle 
Cap badge, Pair of Collars and Pair of Shoulder titles 

EF 350 

L455 O675,6,7 Pretoria Regt Cap badge and pair of collars B EF 170 

L456 O876  SA Instructional Corps Cap badge EF 150 

L457 O1203 SA Ordinance Corps collar officers gilt EF+ 100 

L458 O1600 SA Military Nursing Service fasteners with a brooch 
pin 

EF 100 

L459 O2080 Cape Peninsular Rifle No 2 shoulder title  EF 100 

L460 O2335 WW II Transvaal Scottish shoulder title B VF 50 

L461 O2950 Cadet Corps WM EF 60 

M462 Red Transvaal Scottish hackle EF 50 

    

 GREAT BRITAIN BADGES   

 SCOTTISH BADGES   

L463 Gordon Highlanders cap badge VF+ 100 

L464 Argyl and Sutherland Highlanders expertly relugged VF+ 120 

L465 Cameron Highlanders cap badge VF+ 150 
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 GREAT BRITAIN BADGES - continued   

L466 Royal Engineers QVC with pin for slouch hat ? EF 200 

L467 Royal Engineers QVC Pouch badge VF+ 200 

L468 16th Lancers cap badge EF 200 

L469 Lovats Scouts cap badge EF 150 

L470 21ST (SAS) Artists Rifles cap badge with slider EF 150 

L471 Duke of Cornwalls Light Infantry cap badge EF 100 

L472 Gloucester Regt back badge large size VF+ 100 

L473 Royal Sussex Regt cap badge VF+ 100 

L474 Ox and Bucks Light Infantry cap badge EF 100 

L475 Northumberland Fusiliers cap badge VF+ 100 

L476 12TH Royal Lancers cap badge VF+ 200 

L477 Scots Greys cap badge VF+ 150 

    

 SCOTTISH SPORRENS   

M478 Plain in dark brown leather with 3 leather tassles in shapes of 
barrels complete with chain and belt for wearing. 

EF 100 

M479 Black leather with 3 leather tassles has 7 metal square buttons 
around the top.  Has its chain and belt for wearing. 

EF 100 

M480 Deer Fur with 3 fur tassles has a metal oval top band which in the 
centre is a stags head with cairn gorm in its centre.  Comes 
complete with chain and belt for wear. 

EF 100 

    

 SCOTTISH KILT AND JACKETS   

M481 Witwatersrand rifles – kilt is the Douglas tartan large size but is 
adjustable.  Kilt is in very good condition. 

EF 800 

M482 Witwatersrand Rifles socks large size in good condition EF 50 

M483 White socks large size with red garter tab EF 50 

M484 White socks large size with red garter tab EF 50 

M485 Black shoes size 10 in good condition EF 50 

M486 Black jacket size              and black waist coat EF 300 

M487 Black jacket size               and white waist coat EF 300 

M488 Brown Tweed jacket size EF 250 

    

 RHODESIAN BADGES (Owen reference)   

X489 C435 Rhodesian Air Force 70’s era embroidered full wing  500 

X490 O2987 Kings Crown The Royal Rhodesia Regiment 
blackened brass worn 1947 – 1956 

EF 150 

X491 O2991 6TH Rhodesia Regt Chrome coloured cap badge worn 
1972 – 1980 

EF 80 

X492 O2992/93 6TH Rhodesia Regt chrome coloured collar bages 
worn 1972-1980 

EF 60 

X493 O2994 Rhodesia Regt cap badge worn 1972-1980 EF 60 

X494 O3023 Southern Rhodesia Artillery brass cap badge worn 
from 1947 – 1980 

EF 120 

X495 O3047 Rhodesia Defence unit cap badge EF 80 

X496 O3133/34 Service Corps collar badges worn 1972-1980 EF 30 

X497 O3183 Rhodesian Light Infantry anodized beret badge worn 
1972-1980 

EF 100 
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 RHDOESIAN BADGES - continued   

X498 O3189 C Squadron Special Air Service anodized cap badge 
worn 1961-1980 

EF 300 

X499 O3252 Brass coloured anodized WO2 Arm rank badge EF 60 

X500 O3252 Black coloured anodized WO2 Arm rank badge EF 50 

X501 O3253 Chrome coloured anodized WO2 Arm rank badge EF 100 

X502 O3272 Pay Corps Bi/metal Queens crown cap badge worn 
1960-1972  

EF 80 

X503 O3275 Pay Corps Bi/metal cap badge worn 1972-1980 EF 80 

X504 O3286/7 Education Corps Bi/Metal collar badges worn 1972-
1980 

EF 60 

X505 O3287 Education Corps Anodized cap badge worn 1972-80 EF 60 

X506 O3301/02 Medical Corps Q/Crown collar badges worn 1967 – 
1972 

EF 60 

X507 O3303 Medical corps anodized cap badge worn 1972-1980 EF 60 

X508 O3378/79 BSAP Commissioners mess dress collar badges worn 
1972-1980 

EF 150 

X509 O3449 Chiefs Messenger’s Breast badge EF 250 

X510  Chiefs Oval breast badge not in Owen EF 300 

M511  Pair of BSAP stirrups complete with the leather front 
straps.  Has S.R.G. stamped on the inside 

EF 300 

X512  Tribal Chiefs 8 sided neck badge not in Owen EF 800 

D513  Rhodesian Chief’s Insignia Breast Gorget (brass) 
rectangular 9,5 x 6 cm fitted with central circular 4,2 
cm diameter steel British Coat of Arms insert with 55 
cm neck chain. 

VF+ 1300 

     

 METAL FLASHES (Refer Border War badges book)   

M514 4386 Infantry School EF 60 

M515 4422 1 Special Services Brigade EF 60 

M516 4922 Winterberg Commando – 1 pin broken off EF 60 

M517 4539 W W Command Provost EF 60 

M518 4574 3 Electronic Workshop EF 60 

M519 4710 84 Technical School EF 60 

M520 4398 6 SA Infantry yellow type one pin broken off EF 60 

M521 4402 8 SA Infantry no pins has surface scratches F 10 

M522 4432 WP Command – no pins VF 20 

M523 4350 1 Parachute battalion 2nd type EF 100 

M524 4449  Cape Field Artillery – no pins VF 20 

M525 4461 SA Army college EF 60 

M526 4465 Army Gymnasium – 1 pin broken off EF 40 

M527 4468 Army Battle School – one pin only VF 30 

M528 4473 SA Woman’s Army College EF 60 

M529 4481 Danie Theron Combat School EF 60 

M530 4631 20 Maintenance Unit EF 60 

M531 4665 S Cape Command workshop yellow type EF 60 

M532 4718 1 Regt De Lar Rey – two pins broken off EF 30 

M533 4725 First City Regiment EF 60 

M534 4920 Graaff-Reinette Commando EF 60 

M535 4937 Hercules Commando EF 60 
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 METAL FLASHES - continued   

M536 4998 Midland Commando – no pins EF 60 

M537 5145 Cape Corps Inf Batt EF 60 

M538  Quarter Master General EF 60 

     

 TUPPERWARE FLASHES (refer to Border War Badges book)   

M539 5357 SA Army HQ unit EF 60 

M540 5636 Regt Groot Karoo with 82 Mech Command bar EF 60 

M541 Midland Commando left side with group 6 Command bar EF 60 

M542 Graaff-Reinette Commando EF 60 

M543 Queenstown Commando left side EF 60 

M544 Outeniqua Commando with Group 4 Command bar EF 60 

M545 Durban South Commando badge cut out from flash VF 10 

    

 CLOTH RUBBERIZED PATCHES   

M546 Rubberized Prince Alfred Guard Badge on Regt Colours EF 50 

M547 Cloth Wynberg Commando EF 50 

    

 STABLE BELTS    

M548 Kaffrarian Rifles belting – Prestic marks  100 

M549 SA Medical Services complete belt and buckle clasp of buckle has 
been repaired.  Prestic marks 

 200 

M550 1st City Stabel belt size 42 Has numerous Prestic marks   200 

M551 Black leather with square chrome buckle with thistles – non 
military 

 100 

    

 SWORD KNOT   

M552 Black leather sword knot in unused condition. With Acorn on the 
end not fringes 

EF 70 

    

 KILT AND TUNIC PINS   

M553 Thistle with purple cairn gorm set on a pin. EF 20 

M554 Flat thistle with leaves with yellow cairn gorm set on a pin EF 20 

M555 White medal thistle set on a sword, has brooch pin EF 50 

M556 Pair W/Metal sword with J.J. engraved – has a brooch pin fitting EF 50 

M557 Clan Mackay ?  Brooch – front is very worn condition. F 20 

B559 Kilt of unknown Tartan does not appear military – small size but 
adjustable. 

EF 300 

    

 CAPS AND HEADGEAR   

M560 Transvaal 8th INF Staybright badge with tartan backing on size 58 
Tam o’ Shanter 

EF 200 

M561 Tam o’ Shanter no badge size 57 – has a made in Scotland label EF 100 

M562 Khaki Tam o’ Shanter with no hacle size 58 EF 100 

M563 Glengarry very damaged all the dicing colours have washed out – 
no badge size 52 

F 20 

M564 Glengarry plain black no badge in brand new condition, has made 
in Scotland label size 59  

EF 100 

M565 Glengaary with W/M Gordon Highlanders cap badge in very good 
condition size 58 

EF 200 
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 PLAQUES EF 50 

M566 Cape Town Highlanders EF 50 

M567 2 Transvaal Scottish EF 50 

M568 SA Army Gymnasium – has its flash and awarded  Plate to Ross 
Biccard 1954 

EF 30 

M569 British South Africa Police with Q/Crown made in the UK EF 70 

M570 Navy Plaster Paris made ship plaque says “London” VF 20 

M571 Navy Plaster Paris made ship plaque says “Tiger” VF 20 

M572 Rhodesian Africa Rifles in solid copper 30 cm x 20 cm VF 50 

    

 PRINTS BLOCK MOUNTED 15 CM X 10 CM   

M573 Cape Town Highlander 1885-1985 in Uniform VF 20 

M574 Famous scene from battle of Isandalwana VF 20 

M575 B/W side view of a mounted soldier on horse back VF 20 

    

 RHODESIAN MUG   

M576 Willsgrove marked mug has all the fighting Inf Unit badges around 
the mug. 

EF 50 

    

 GUN POWDER FLASKS   

B577 Argintian flask – has no measure – a very ornately made in brass VF 200 

B578 Russian origen is made out of wood with bone neck and stopper.  
It is in the shape of a heart.  It is ornately carved with the use of 
brass thin sheeting cut in lattice and twirls nailed into the carving.  
Some of this brass work has come off.  It is believed to be over 
200 years old.  There is no powder measure – very unusual item.  

VF 750 

    

 BAYONETS – NO SCABBARD UNLESS STATED OTHERWIS   

B579 1907 Pattern with scabbard  500 

B580 1907 Pattern Wilkinson make  200 

B581 Unknown bayonet has Terni and PG as its makers mark  200 

B582 Unknown bayonet has a Qillion no Marks on bade.  Blade very 
pitted 

 200 

B583 German saw back not other marks  500 

B584 Kukhuri with scabbard – all blade including the skinning knives 
chromed 

 550 

B585 German Nazi dagger sold as found with scabbard  2500 

B586 Malasian Kris no scabbard.  Blade 55 cm long.  Grip carved 
ornately out of bone 

 300 

B587 Malasian Kris no scabbard blade 35 cm long has pineapple type 
adornments carved into the bone grip 

 300 

B588 Malasian Kris no scabbard blade 35 cm long – grip is ornately 
carved out of teak wood. 

 300 

    

 SWORDS AND BAYONETS   

B589 1853 Pattern Cavalry Sabre.  Makers name removed.  Blade 
chromed and dinged.  Steel scabbard 

 1500 
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 SWORDS AND BAYONETS - continued   

M590 South African Officers Parade sword.  This sword has the 
Wilkinson sword manufacturers mark.  Blade and etching are in 
beautiful condition as is the basket which has the RSA coat of 
arms.  Only hand grip is a bit worn.  Has a sword knot attached.  
Scabbard is scuffed and missing the frogs attachment.  This sword 
was used by an officer in the ILH.  A photo of him in uniform 
accompanies the lot. 

VF 2500 

B590A 1887 Pattern Infantry Officers Sword.  Blade chromed with 
leather scabbard.  Throat of scabbard damaged 

 1500 

B590B 1907 Honey sucked pattern Cavalry Sabre.  Made by Mole.  The 
bowl guard and scabbard carved with leather as camouflage. 

 2500 

    

 BOOKS   

X591 MILITARY BADGES AND INSIGNIA OF SOUTHERN AFRICA by Colin 
Owen.  This very well known, the bible of most badges and 
Insignia of Southern Africa book is in brand new condition still in 
its packaging box.  A must have for all Militaria Collectors both 
professional and those starting out collecting 

 750 

X592 FIREARMS DEVELOPED AND MANUFACTURED IN SOUTHERN 
AFRICA 1949-200 by Chas Lotter – a very comprehensive and 
detailed book covering the development of the arms 
developments and industry in Southern Africa.  The essence of 
this book is a firearms collector’s reference of the Historical and 
technical aspects of the South Arica Arms legacy that is slowly 
being forgotten and largely unknown.  H/C 540 pages packed with 
photographs, information and references. 

 750 

X593 MASODJA by Alexandre Binda – formed in 1916 the Rhodesian 
Native Regiment were blooded in the East Africa Campaign.  They 
reformed after 1919 in the 1940’s as the Rhodesian African Rifles.  
Distinguished themselves in Burma and after WW II the Malayan 
Emergency and Egypt.  During the 60’s and 70’s the Regiment was 
in the forefront of the Rhodesian Bush War.  This books account 
many of the battles.  Many photographs and maps.  H/C with D/C 
in brand new condition complete with DVD of the famous 
frontline Rhodesia. 

 400 

X594 THE RODESIA REGIMENT by Alexandre Binda - S/C book with 420 
pages.  This book begins at the start of the Nation of Rhodesia.  It 
was an indirect descendant of the pioneer column for the security 
of the country.  Tells the Regiments growth and history through 
both world wars.  In the 70’s the regiment grew as it was based as 
National service intakes.  There are many photos and personal 
account. 

 400 

X595 ASSIGNMENT SELOUS SCOUTS by Jim Parker – S/C relates the 
story of the Selous Scouts from the special branch officer’s side.  
The Scouts could only be successful by good intelligence as they 
waged a clan destined war.  This is a no punches pulled account 
up to the final years of the war as told by a special branch officer 
with the Selous Scouts.  This book is a reprint of the successful 
2007 book. 

 250 
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 BOOKS – continued    

X596 BORDER WAR BADGES by Andrew Dinnes.  This now successful 
book is a must have for the modern collector.  All badges, 
patches, belts and flashes are here including most of the 
Homeland insignia.  H/C 302 pages packed with colour images and 
indexes. 

 400 

X597 KOEVOET – THE MEN SPEAK by J. Pittaway – newly published this 
great book relates much to the mysterious SWA Police called 
Koevoet.  H/C and still sealed as it came from the publisher. 

 700 

X598 SPECIAL AIR SERVICE – THE MEN SPEAK by J. Pittaway – this is a 
new reprint of the late 2000 edition.  H/C packed with many 
stories, personal accounts.  Sealed as it came from the publisher. 

 750 

X599 SBS THE INVISIBLE RAIDERS by James Ladd shrouded in secrecy 
the SBS has been the subject to much conjecture and speculation.  
This book brings out from the shadow from their army 
counterpart the SAS.  As Britain’s supreme Sea Borne Special 
Forces.  Like the SAS the SBS was born in the 2nd World War and 
rapidly developed its own skills and expertise.  H/C with D/C – 
tells their exploits from WW II to the role in the Falklands conflict. 

 300 

X600 PRIDE OF EAGLES by Beryl Salt – this is the definitive history of the 
Rhodesian Air Force from 1920-1980.  Printed in 2001 this book is 
in excellent condition.  Has a massive 1000 pages packed with 
images, maps and account almost on a daily basis – a diary of the 
Rhodesian Air Force.  It starts from the foundation of the Air Force 
in the 1920’s the trial and tribulations, the call to arms during WW 
II and the roll of the Air Force then.  The day to day accounts of 
the Air Force during the Rhodesian Bush War accounts for nearly 
half of the book.  A great book for any lover of Airplanes History. 
Long out of print. 

 1000 

X601 THE CAPE OF GOOD HOPE GENERAL SERVICE MEDAL ROLL by 
Colin Owen.  This is an alphabetical record of all the men who 
fought in Basutoland, Transkei and Bechuanaland and were 
entitled to the Cape Of Good Hope General Service medal. 

 250 

X602 BADGES AND INSIGNIA OF THE RHODESIAN SECURITY FORCES 
1890 – 1980 by A.J. Arniel 
This book is an illustrated reference for the Rhodesian collector.  
There are 400 plus drawings of rank, patches pro pre UDI period 
until the closing of Rhodesia.  H/C with D/W – in brand new 
condition. 

 12 

M603 SWORDS OF THE BRITISH ARMY 1788-1914 by Brian Robinson. 
This H/C book printed in 1996 is 316 pages packed with 
references of swords used in the British Army from 1788 to 1914.  
Book is in very good condition, a great reference book for any 
sword collector 

 100 

M604 4 BOOKS:  Printed by Bland Ford relating to Infantry, Military and 
Cavalry uniforms dating from 1742 to 1940.  All H/C with 
numerous coloured plates and references. 

 50 

M605 2 MEDAL YEAR BOOKS:  1995 and 1999  20 
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 BOOKS - continued   

M606 BRITISH INFANRY UNIFORMS by L and F Funcken.  This 47 page 
book is packed with colour plates and information of the uniforms 
worn by the British Inf from 1707 until 1800.  Great book for the 
lead army enthusiast modeling that era 

 20 

M607 10 THE SORDSMAN MAGAZINES – this a joblot magazine date 
around 2000 

 50 

M608 UNIFORMS AND HISTORY OF THE SCOTTISH REGIMENTS by Major 
R.M. Barnes.  S/C book 344 pages of colour plates, drawings and 
the history of Campaigns and battles which gave rise to their 
fighting reputation.  Also gives history of the Tartans and the 
bagpipes.  Printed in 1956.  A god reference and reading book.  
Shows age in foxing and yellowing of pages but overall good 
condition. 

 30 

M609 MEN AT WAR job lot of 9 books numbered 17, 70, 79, 53, 34, 6, 62 
60 and an unnumbered as cover is torn.  These were a weekly 
magazine published in 2000 by Del Prado and in 1996 by Osprey 
Publishers.  All in good condition just one has been cut. 

 45 

M610 ARGYLL AND SUTHERLAND HIGHLANDER this book is from the 
Osprey Men at arms series.  A great reference of the History of 
the regiment. 

 50 

M611 UNIFORMS AND WEAPONS OF THE ZULU WAR by C. Wilkinson-
Latham.  Published in 1978 this 95 page book is a must for all the 
Isandhlwana Historians.  Packed with B/W images as well as 
comprehensive detail of both the Zulu and British Regiments.  
Book has 64 illustrations and 4 colour plates.  This H/C book with 
its d/c is in excellent condition. 

 50 

M612 THE REGIMENT by Richard Hamley 
S/C book printed by Covos day in 2000 traces the history of the 
BSAP from its formation in 1890 to its close in 1980.  Has 
numerous colour plates of the BSAP as its role changed from its 
early days and its many roles they served through peace and war. 

 50 

M613 OUTPOSTS job lot of 5 issues.  Outposts are the Rhodesian BSA 
Police  monthly internal magazine.  Dates of these magazines are 
mostly in 1971 and 1972. 

 20 

M614 THE ELITE PICTORIAL The Rhodesian Special Air Service by Barbara 
Cole.  Long out of print and in excellent condition.  As its title says 
lets the reader gets an insight to this very secretive regiment by 
photographs taken on operations .  Book is an essential book for 
any Rhodesian or Special Forces collector. 

 50 

M615 REGIMENT a job lot of 24 of these magazines printed and 
compiled in Britain.  Gives in each edition stories and history of 
various Military topics. Great magazines for any military 
enthusiasts 

 100 

    

 LATE ARRIVALS   

 HELMETS   

Z616 WW II South African Helmet 
British Army pattern steel helmet worn by South African forces 
throughout the Second World War, with typical holes to the back 
of the rim. Lining and chin strap very good.                                                

 250 
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 LATE ARRIVALS - continued   

Z617 WW II British Helmet 
British Army pattern steel helmet worn by British and 
Commonwealth forces throughout the Second World War. Lining 
and chin strap very good.                                           

 250 

Z618 British Pat. 44 Helmet 
British Army issued steel MKIV/MKV 'turtle' helmet in excellent 
original condition, complete with elasticized chin strap and inner 
oilcloth lining. Not often encountered here, as it was a 
predominantly post-War item, worn throughout the Northern 
Ireland "Troubles" and only phased out before the Falklands War.                                                                                                                                                   

 500 

Z619 WW II German M42 Helmet Shell 
In sound condition. Maker’s and size stamps to back. 

 500 

Z620 Portuguese M40 Helmet Shell 
Scarce helmet in sound condition, similar to other Ops Savannah 
battlefield pick-ups 

 500 

Z621 Soviet Helmet 
Another Angolan souvenir. Very good condition. Lining shows 
wear and strap very good.               

 550 

Z622 East German Helmet 
Typical of the helmets “liberated” by SA troops and worn during 
Ops. Savannah, although this one has no provenance. Scarce item 
in excellent condition.                                                                                

 750 

Z623 “Nazi” SAP RIOT HELMET 
Spanish-manufactured steel Wehrmacht-style helmet, used by 
the SAP as a riot helmet until negative media comparison to the 
obvious Nazi similarities forced their withdrawal. Excellent field-
worn condition, lining and strap intact. Nice crisp manufacturer's 
stamp.                                                                   

 950 

Z624 SADF “Otan” Staaldak 
SADF issued steel "OTAN" helmet, together with plastic lining 
(doibi) dating from the Border War. Very good original field-worn 
condition, all straps and clips intact.                                                             

 150 

Z625 South African-manufactured No. 9 Bayonet 
Unusual locally manufactured No. 9 socket bayonet for the 
Enfield .303 rifle. These were made in 1970 by the South African 
Government using UZI SMG bayonet blades and scabbards, issued 
at  Danie Theron Combat School, Kimberley and were intended 
for use by Commandos for local defence.  The South African blade 
profile differs significantly from the British No. 9 Mk. I bayonet 
(spear point and non-fullered blade) No markings, as issued. In an 
excellent condition, appears unused and shows only minor 
scabbard wear and some light rust. No scabbard.                                                                             

 300 

Z626 WW II US Army Folding Saw Kit 
Second World War folding saw. Also issued as part of vehicle tool 
kits. Marked to DISSTON USA 1941. Appears unused. Very 
unusual to find in SA, although these were used by  6th South 
African Armoured Division Reconnaissance Elements in Italy 
(1944-45) Includes handles, pouch and tooth straightening tool 
(often missing) In an un-issued condition, canvas pouch is fragile 
and leather straps brittle from age. 

 500 



32 
 

 SCOTTISH PLAID BROOCES   

M627 The Royal Scots made in W/M.  Has a Victorian crown and 
Birmingham makers name on back. 

 600 

M628 The Highland Light Infantry with Queens Crown, has all battle 
honors from the Peninsular wars to the Boer War made in W/M 

 600 

M629 Gordon Highlanders – has Peninsular, Waterloo, Egypt and India 
in bold script surrounding its badge made in W/M 

 600 

M630 Transvaal Scottish 8th Inf – same as Owen 587  600 

M631 Pretoria Christian College pipe band Bi/M pipe band brooch – 
same as Owen 2882 

 400 

M632 Civilian Plaid brooch in W/M has Celtic engraving surrounded in a 
very large Cairn Gorm  

 300 

M633 Clan plaid brooch could be Mackay clan made in W/M  300 

M634 Civilian plaid brooch has a stags head sitting on a thistle wreath 
with Celtic engraving surrounding.  Made in W/M 

 300 

    

    

    

    

    

 


